
11 - 35% FORTALECIMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO

0.00 461,798.37 461,798.37 461,798.37 884,640.74 0.00 0.003,150,711.69 755,770.53 3,906,482.22

01 - EDUCACION 0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 417.28 0.00 0.001,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 417.28 0.00 0.001,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 417.28 0.00 0.001,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 417.28 0.00 0.001,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00 0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 417.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 501,597.00 1,501,597.00 0.00 8,342.86 8,342.86 8,342.86 0.00 417.28 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 292,119.33 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 292,119.33 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 92,119.33 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 92,119.33 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 92,119.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 95,466.67 95,466.67 95,466.67 0.00 92,119.33 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ , ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 167,678.91 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 167,678.91 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 167,678.91 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 167,678.91 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 167,678.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 30,833.34 30,833.34 30,833.34 0.00 167,678.91 0.00 0.00
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04 - 5% ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 327,155.50 327,155.50 327,155.50 424,425.22 0.00 0.00850,711.69 104,173.53 954,885.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 327,155.50 327,155.50 327,155.50 424,425.22 0.00 0.00850,711.69 104,173.53 954,885.22

001 - 20% EJE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 1,552.50 1,552.50 1,552.50 172,734.30 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

000 - SIN OBRA 0.00 1,552.50 1,552.50 1,552.50 172,734.30 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 1,552.50 1,552.50 1,552.50 172,734.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 1,552.50 1,552.50 1,552.50 0.00 172,734.30 0.00 0.00

002 - 30% EJE 
ECONOMIA

0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 90,213.56 0.00 0.00255,213.50 31,252.06 286,465.56

000 - SIN OBRA 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 90,213.56 0.00 0.00255,213.50 31,252.06 286,465.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

255,213.50 31,252.06 286,465.56 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 90,213.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

255,213.50 31,252.06 286,465.56 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0.00 90,213.56 0.00 0.00

003 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 15,638.27 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 15,638.27 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 15,638.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 15,638.27 0.00 0.00

004 - 20% EJE SALUD 0.00 121,605.00 121,605.00 121,605.00 35,060.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

000 - SIN OBRA 0.00 121,605.00 121,605.00 121,605.00 35,060.05 0.00 0.00170,142.34 20,834.71 190,977.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 121,605.00 121,605.00 121,605.00 35,060.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,142.34 20,834.71 190,977.05 0.00 121,605.00 121,605.00 121,605.00 0.00 35,060.05 0.00 0.00

005 - 10% EJE 
EDUCACION

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 52,888.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

000 - SIN OBRA 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 52,888.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 52,888.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 52,888.52 0.00 0.00

006 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 37,598.00 37,598.00 37,598.00 57,890.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52
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000 - SIN OBRA 0.00 37,598.00 37,598.00 37,598.00 57,890.52 0.00 0.0085,071.17 10,417.35 95,488.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 37,598.00 37,598.00 37,598.00 57,890.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,071.17 10,417.35 95,488.52 0.00 37,598.00 37,598.00 37,598.00 0.00 57,890.52 0.00 0.00

12 - 20% FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 81,606.25 81,606.25 81,606.25 212,723.92 0.00 0.00450,000.00 100,000.00 550,000.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,882.15 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 39,679.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 39,679.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 39,679.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 39,679.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 39,679.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,606.25 36,606.25 36,606.25 0.00 39,679.20 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,662.57 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 103,500.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 103,500.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 103,500.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 103,500.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 103,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

13 - 10% FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 41,723.30 41,723.30 41,723.30 200,220.03 0.00 0.00551,423.37 212,501.79 763,925.16

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 41,723.30 41,723.30 41,723.30 111,620.03 0.00 0.00451,423.37 212,501.79 663,925.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,723.30 41,723.30 41,723.30 111,620.03 0.00 0.00451,423.37 212,501.79 663,925.16

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 1,285.71 1,285.71 1,285.71 93,642.03 0.00 0.00300,000.00 20,572.26 279,427.74

000 - SIN OBRA 0.00 1,285.71 1,285.71 1,285.71 93,642.03 0.00 0.00300,000.00 20,572.26 279,427.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 20,572.26 279,427.74 0.00 1,285.71 1,285.71 1,285.71 93,642.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 20,572.26 279,427.74 0.00 1,285.71 1,285.71 1,285.71 0.00 93,642.03 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
AGRICULTURA 
FAMILIAR

0.00 22,857.14 22,857.14 22,857.14 0.00 0.00 0.00100,000.00 12,523.79 112,523.79

000 - SIN OBRA 0.00 22,857.14 22,857.14 22,857.14 0.00 0.00 0.00100,000.00 12,523.79 112,523.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 12,523.79 112,523.79 0.00 22,857.14 22,857.14 22,857.14 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 12,523.79 112,523.79 0.00 22,857.14 22,857.14 22,857.14 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ACTUALIZACION DE 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 17,580.45 17,580.45 17,580.45 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,580.45 17,580.45 17,580.45 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 17,580.45 17,580.45 17,580.45 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 17,580.45 17,580.45 17,580.45 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0051,423.37 20,572.26 71,995.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0051,423.37 20,572.26 71,995.63
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,423.37 20,572.26 71,995.63 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,423.37 20,572.26 71,995.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
FINCAS DE CAFE

0.00 0.00 0.00 0.00 7,877.00 0.00 0.000.00 7,877.00 7,877.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,877.00 0.00 0.000.00 7,877.00 7,877.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,877.00 7,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,877.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 7,877.00 7,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,877.00 0.00 0.00

006 - MICRO-CREDITO A 
FAMILIAS POBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,101.00 0.00 0.000.00 2,101.00 2,101.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,101.00 0.00 0.000.00 2,101.00 2,101.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,101.00 2,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,101.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,101.00 2,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,101.00 0.00 0.00

007 - PROGRAMA 
INTERINSTITUCIONA
L DE 
REFORESTACION Y 
PROTECCCION DE 
CUENCAS PADRE 
ANDRES TAMAYO 
(PAAT).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,600.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 226,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 226,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 226,842.31 0.00 0.00506,007.61 20,834.70 526,842.31

001 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(MANCOMUNIDAD)

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00170,142.34 20,834.70 190,977.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00170,142.34 20,834.70 190,977.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,142.34 20,834.70 190,977.04 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

170,142.34 20,834.70 190,977.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,977.04 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A INST. 
CIVILES (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.0035,865.27 0.00 35,865.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.0035,865.27 0.00 35,865.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,865.27 0.00 35,865.27 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,865.27 0.00 35,865.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,865.27 0.00 0.00
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4,658,142.67 1,089,107.02 5,747,249.69 0.00 660,127.92 660,127.92 660,127.92 0.00 1,524,427.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2023
Fecha Final: 31/12/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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